
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

 

Av. Senador Salgado Filho, 1840 – Lagoa Nova – Natal-RN – CEP 59056-000 - Fone (84) 4006-7200   
crea-rn.org.br gabinete@crea-rn.org.br 

 

 

PORTARIA Nº 110/2024 

 
  

Ementa: Institui o Comitê de Tecnologia da 

Informação – CTIC do Conselho Regional de 

Engenharia e Agronomia – CREA-RN. 

 
 

 

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e 

Agronomia do Rio Grande do Norte – Crea-RN, no exercício regular de suas 

atribuições legais e regimentais, em especial o inciso XXX, do artigo 92, do 

Regimento do CREA-RN; 

 

Considerando a necessidade de prover o Conselho Regional 

de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Norte – CREA-RN de 

soluções estratégicas e executivas na coordenação da formulação de 

propostas, objetivos, investimentos e prioridades de tecnologia da 

informação. 

R E S O L V E: 

 

Art. 1° - Instituir Comitê de Tecnologia da Informação – CTIC do 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA-RN, sob a 

coordenação do Coordenador da Assessoria Técnica e Adjunto o 

Gerente de Atendimento e Registro, os servidores, a saber: 

 

• ANDRE LUIZ ABREUS DE MOURA – Coordenador da 

Assessoria Técnica – Matrícula nº 15220; 

• DICKSON CIRILO ANDRADE NETTO FILHO – Gerente de 

Atendimento e Registro – Matrícula nº 13205; 

• HEULYSON ARRUDA ALMINO – Gerente de 

Fiscalização – Matrícula nº 11188; 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

 

Av. Senador Salgado Filho, 1840 – Lagoa Nova – Natal-RN – CEP 59056-000 - Fone (84) 4006-7200   
crea-rn.org.br gabinete@crea-rn.org.br 

 

• JULIANA ALEIXO DE ARAÚJO – Gerente de Tecnologia e 

Informação – Matrícula nº 14211; 

 

Art. 2º - Este Comitê, de caráter permanente, ficará com a 

reponsabilidade de cunho estratégico e executivo de coordenar a 

formulação de propostas, objetivos, investimentos e prioridades de 

tecnologia da informação, além de serviços digitais, assessorando a gestão 

do Crea-RN na tomada de decisão sobre a matéria. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Art. 4º - Dê-se Ciência e Cumpra-se, 

 

Natal-RN, 09 de abril de 2024. 

 

 

 

 

ROBERTO WAGNER DA COSTA FERNANDES 
Presidente do CREA-RN 


		2024-04-09T12:00:00-0300
	Brasil
	ROBERTO WAGNER COSTA FERNANDES
	Plataforma de Assinaturas do Serpro


		2024-04-09T12:00:00-0300
	Brasil
	DICKSON CIRILO ANDRADE NETTO FILHO
	Plataforma de Assinaturas do Serpro


		2024-04-10T12:00:00-0300
	Brasil
	HEULYSON ARRUDA ALMINO
	Plataforma de Assinaturas do Serpro


		2024-04-11T00:00:00-0300
	Brasil
	JULIANA ALEIXO DE ARAUJO
	Plataforma de Assinaturas do Serpro


		2024-04-22T00:00:00-0300
	Brasil
	ANDRE LUIZ ABREUS DE MOURA
	Plataforma de Assinaturas do Serpro




